

### KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM UIN ALAUDDIN MAKASSAR

Nomor: Tahun 2015

### TENTANG

### KEGIATAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT PELATIHAN PEMETAAN ASET

DESA LENGKESE KECAMATAN MANGARABOMBANG KABUPATEN TAKALAR JURUSAN MANAJEMEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM TAHUN 2015

Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam UIN Alauddin Makassar setelah :

### Menimbang

- a. Bahwa dalam rangka Kegiatan Pengabdian Masyarakat Jurusan Manajemen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam UIN Alauddin Makassar Tahun 2015, maka dipandang perlu membentuk Panitia Pelaksana;
- b. Bahwa mereka yang tedrsebut namanya pada lampiran Surat Keputusan ini dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk diangkat dan diserahi tugas dalam melaksanakan kegiatan dimaksud.

### Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional:
- 2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Presiden RI. Nomor 57 Tahun 2005 tentang Perubahan Status IAIN Alauddin Makassar menjadi UIN Alauddin Makassar;
- Peraturan Menteri Agama RI. Nomor 85 Tahun 2013 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Agama Nomor 25 Tahun 2013 tentang Orgamisasi dan Tata Kerja UIN Alauddin Makassar;
- Keputusan Menteri Agama RI. Nomor 289 Tahun 1993 Jo. Nomor 202 B Tahun 1998 tentang Pemberian Kuasa dan Wewenang Manandatangani Surat Keputusan;
- Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama Nomor 523 Tahun 2012 tentang Persetujuan Pembukaan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam pada Universitas Islam Negeri (UIN) Alauddin Makassar;
- 7. Keputusan Rektor UIN Alauddin Makassar Nomor: Un.06.2/Kp.07.6/304/2013 tentang Pembukaan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam pada Universitas Islam Negeri (UIN) Alauddin Makassar;
- Keputusan Rektor UIN Alauddin Makassar Nomor: Un.06.2/Kp.07.6/307/2013 tentang Perpindahan Program Studi Strata Satu (S1) Ekonomi Islam, Ilmu Ekonomi, Akuntansi dan Manajemen dari Fakultas Syari'ah & Hukum ke Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam pada Universitas Islam Negeri (UIN) Alauddin Makassar.

### MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM UIN ALAUDDIN MAKASSAR TENTANG PENGABDIAN MASYARAKAT JURUSAN MANAJEMEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM UIN ALAUDDIN MAKASSAR TAHUN 2015

Pertama

Membentuk panitia Pengabdian Masyarakat Jurusan Manajemen Fakultas

Ekonomi dan Bisnis Islam UIN Alauddin 2015;

Kedua

Tugas Panitia menyiapkan segala sesuatunya demi terselenggaranya Pengabdian Masyarakat Jurusan Manajemen Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Islam UIN Alauddin 2015;

Ketiga

Tugas Panitia dianggap selesai setelah berakhirnya Pengabdian Masyarakat Jurusan Manajemen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam UIN Alauddin

2015;

Keempat

: Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya Surat Keputusan ini dibebankan kepada Anggaran DIPA UIN Alauddin 025.04.2.307314.2014

Tgl 5 Des 2014;

Kelima

Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya dan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan di dalamnya akan diperbaiki

sebagaimana mestinya.

SURAT KEPUTUSAN ini disampaikan kepada masing-masing yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab.

Ditetapkan di

Samata

H. AMBO ASSE, M.Ag

022 198703 1 002

Pada tanggal

Agustus 2015

Tembusan:

Yth.1. Rektor UIN Alauddin Makassar di Samata - Gowa;

2. Para Dekan dalam lingkup UIN Alauddin Makassar di Makassar

## Lampiran :1

## KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM UIN ALAUDDIN MAKASSAR

Nomor: Tahun 2015

### TENTANG

# PANITIA PENGABDIAN MASYARAKAT JURUSAN MANAJEMEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM TAHUN 2015

I. Penanggung Jawab

: Prof. Dr. H. Ambo Asse, M.Ag.

(Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam)

II. Ketua Wakil Ketua

: Ahmad Effendi, SE, MM

Sekretaris

Alim Syahriati, SE, M.Si : Rusnawati, SE, M.Si

III. Nara Sumber

IV.

: 1. Rika Dwi Ayu Parmitasari, SE, M.Comm

2. Eka Suhartini, SE, MM

3. Wahidah Abdullah, S.Ag, M.Ag

4. DR. Salmah Said, SE, M.Si

Moderator

: 1. DR. Awaluddin, SE, M.Si

2. DR. Syaharuddin, M.Si

3. Ahmad Jafar, SE, M.Si

Ditetapkan di

Samata

Pada tanggal LENENTER

Agustus 2015

H. AMBO ASSE, M.Ag 81022 198703 1 002

## ANGGARAN KEGIATAN PELATIHAN ABCD DI TAKALAR JURUSAN MANAJEMEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM UIN ALAUDDIN MAKASSAR TAHUN 2015

Kode	Uraian kegiatan  Mahasiswa PTAI yang berdaya saing	volume		Biaya satuan		Jumlah		Ket
2132.010.009.		+	+				200000000000000000000000000000000000000	
004.A	Peny. Pendidikan dan Pengajaran yang bermutu			1		1		
52119	Honor panitia	$\dashv$	+	+		-		
	a. Penanggung jawab	-	ОК	Rp	400.000	Rp	7,350,000	
	b. Ketua		OK	Rp	400,000	-	400,000	
	c. Wakil Ketua		OK	Rp	350,000	-	350,000	
	d. Sekretaris		ОК	Rp	300,000	-	300,000	
	d. Peserta (30 peserta untuk 2 hari)		ОК	Rp	300,000	Rp	300,000	
		- 00	JOK	κþ	100,000	Rp	6,000,000	
	Honor Pemateri dan Moderator	_				_		
	a. Honor Narasumber (3 JPL pernarasumber)	12	JPL	Dn	150,000	Rp	2,700,000	
	b. Honor Moderator		OK	Rp	150,000	Rp	1,800,000	
		3	UK	Rp	300,000	Rp	900,000	
a b c d f. g.	Belanja barang operasional					D	F 000 000	
	a. Konsumsi Snack	180	OK	Rp	7,500	Rp	5,000,000	
	o. Konsumsi Berat	_	Kegi	-		Rp	1,350,000	
	: Seminar Kit		OK	Rp	20,000	Rp	1,400,000	
	l. Sertifikat	_	OK		5,000	Rp	150,000	
	Spanduk (3 x 8 meter)		Met	Rp	5,000	Rp	250,000	
	. Foto copy dan ATK				25,000	Rp	200,000	
	. Persiapan dan Pelaporan		Kegi		950,000	Rp	950,000	
	Sewa Tempat		Keg	Rp	500,000	Rp	500,000	
		1	Keg	Rp	200,000	Rp	200,000	
	Total anggaran					Dm 1	15,050,000	

Makassar,

Ketua Jurusan, Manajemen

DR. Awaluddin, SE, M.Si NIP. 197102271999031001

## REALISASI ANGGARAN KEGIATAN PELATIHAN ABCD DI TAKALAR JURUSAN MANAJEMEN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM UIN ALAUDDIN MAKASSAR TAHUN 2015

Kode	Uraian kegiatan  Mahasiswa PTAI yang berdaya saing	volume		Biaya satuan		Jumlah		Ket
2132.010.009.		_		-,,,	Juya Satuan		Juman	
004.A	Peny. Pendidikan dan Pengajaran yang bermutu							
52119	Honor panitia	-						
	a. Penanggung jawab					Rp	7,350,000	
	b. Ketua	1	ОК	Rp	400,000	Rp	400,000	
	c. Wakil Ketua	1	OK	Rp	350,000	Rp	350,000	
	d. Sekretaris	1	OK	Rp	300,000	Rp	300,000	
	d. Peserta (30 peserta untuk 2 hari)	1	OK	Rp	300,000	Rp	300,000	
	e. Pembaca Al-Quran	104	OK	Rp	55,000	Rp	5,720,000	
	f. Petugas Kebersihan	1	OK	Rp	100,000	Rp	100,000	
	i. retugas kebersinan	2	OK	Rp	90,000	Rp	180,000	
52119	Honor Dometeri de Mari						200,000	
	Honor Pemateri dan Moderator					Rp	2,700,000	
	a. Honor Narasumber (3 JPL pernarasumber)	12	JPL	Rp	150,000	Rp	1,800,000	
	b. Honor Moderator	3	ОК	Rp	300,000	Rp	900,000	
52119					,	пр	300,000	
22119	Belanja barang operasional					D.		
	a. Konsumsi Snack	220	OK	Rp	5,000	Rp	5,000,000	
	b. Konsumsi Berat		Kegi			Rp	1,100,000	
	c. Seminar Kit	30	OK	7.7	15,000	Rp	1,650,000	
	d. Sertifikat	50	ОК	Rp	5,000	Rp	150,000	
	f. Spanduk (1 x 3 meter)	1		Rp	5,000	Rp	250,000	
	g. Foto copy dan ATK		OK	Rp	50,000	Rp	50,000	
	H. Persiapan dan Pelaporan	1	Kegi		800,000	Rp	800,000	
	I. Sewa Tempat	1	Keg		500,000	Rp	500,000	
	J. Biaya Bahan Bakar	1	Keg		200,000	Rp	200,000	
	Total anggaran	2	OK	Rp	150,000	Rp	300,000	
	DBougil					Rp	15,050,000	

Makassar,

Ketua Jurusan Manajemen

DR. Awaluddin, SE, M.Si NIP. 197102271999031001

## Dokumentasi Kegiatan

a. Hari sabtu, 22 Agustus 2015





PRODI MANAJEMEN UINAM





PRODI MANAJEMEN UINAM